
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от   «21»   октября 2016 г.                                            № 630 

 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экологии  

в 2016-2017 учебном году. 

 

 В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области» № 520  от 29 августа 2016 года 

«О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-17 учебном году» 19 сентября  2016 года был проведен 

школьный этап всероссийской олимпиады  школьников по экологии среди 

учащихся 5-11 классов.  

 В олимпиаде приняло участие 397 школьников:  

5 класс –60 чел., 6 класс - 77 чел., 7 класс – 65 чел., 8 класс – 67 чел., 9 класс – 54 

чел., 10 класс – 39 чел., 11 класс – 35 чел. 

 Школьный этап олимпиады по экологии проводился в один тур – 

теоретический и включал в себя задания тестового характера с одиночным и 

множественным выбором.   

 На основании вышеизложенного  

                                                     приказываю: 

1. Утвердить итоговые протоколы заседания жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии  (приложение № 1). 
 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии (приложение № 2). 
 

3. Утвердить  рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии (приложение №3). 
 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника МУ «Управления образования  администрации Краснояружского 

района Белгородской области» Хаустову С.А. 

 

 

 

        Начальник МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района 

Белгородской области»                                                                      Е.Головенко 



Приложение №2 
 

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по экологии 

Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Класс Результат 
Статус 

участника 

Зюбанов  Дмитрий  Александрович Краснояружская СОШ № 2 5 16 победитель 

Кукса Даниил Александрович МОУ "Краснояружская СОШ №1" 5 18,5 победитель 

Пелих Екатерина Андреевна Теребренская ООШ 5 17 победитель 

Лабузов  Илья Вячеславович МОУ "Вязовская СОШ" 6 26,5 победитель 

Должикова Алёна Александровна МОУ "Графовская СОШ" 6 25 победитель 

Ивашина Ольга Александровна МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" 6 26 победитель 

Перепелица   Дарья Валерьевна МОУ "Краснояружская СОШ № 2" 6 18 победитель 

Постникова Анна Игоревна МОУ "Репяховская оош" 6 27 победитель 

Пономаренко Станислав Юрьевич МОУ "Краснояружская СОШ №1" 6 26 победитель  

Матвеенко Анна Константиновна Теребренская ООШ 6 20 победитель 

Литвиненко Александр Николаевич МОУ "Графовская СОШ" 7 23 победитель 

Похилько Виктория Алексеевна МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" 7 18 победитель 

Коваленко Владимир Иванович МОУ "Колотиловская ООШ" 7 20 победитель 

Белошапка   Максим Андреевич МОУ "Краснояружская СОШ № 2" 7 18 Победитель 

Гащенко Полина Александровна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 7 20 Победитель 

Снегирев Павел Витальевич МОУ "Вязовская СОШ" 8 20 победитель 

Зинченко Арина Александровна МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" 8 19 победитель 

Дмитренко Маргарита Владимировна МОУ «Сергиевская СОШ» 8 24 победитель 

Сорокина Арина Геннадьевна Краснояружская СОШ № 2 8 25 победитель 

Алиева Зарина Джумалиевна МОУ "Репяховская оош» 8 21 победитель 

Бескоровайная Дарья Павловна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 8 22 победитель 

Таранова Александра Александровна МОУ "Вязовская СОШ" 9 22 победитель 

Таран  Елизавета Николаевна МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" 9 20 победитель 

Коваленко Михаил Иванович МОУ "Колотиловская ООШ" 9 20 победитель 

Таранова  Евгения  Сергеевна Краснояружская СОШ № 2 9 29 победитель 

Самойлова Екатерина Ивановна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 9 37 победитель  

Доценко Вадим Сергеевич МОУ "Вязовская СОШ" 10 29 победитель 

Ивашина Алена Сергеевна МОУ "Илек-Пеньковская СОШ" 10 25 победитель 

Халенко Евгения  Евгеньевна Краснояружская СОШ № 2 10 31 победитель 

Чуракова Дарья Владимировна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 10 45 победитель 



Гончаров Андрей Викторович МОУ "Вязовская СОШ" 11 29 победитель 

Евсюкова Анастасия Александровна Краснояружская СОШ № 2 11 38 победитель 

Кучерова Ирина Александровна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 11 32 победитель  

   
Приложение №3 

Рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по экологии 

Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Класс 
Результ

ат 

Статус 

участника 

Мостовых  Анастасия Алексеевна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 5 15 призер 

Чернигов Павел Иванович МОУ "Краснояружская СОШ №1" 5 14 призер 

Бабич Лилия Алексеевна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 6 25 призер 

Дидоренко София Романовна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 6 25 призер 

Алиева Замира Джумалиевна МОУ "Репяховская оош» 6 22 призер 

Шепеленко    Мария Владимировна МОУ "Краснояружская СОШ № 2" 6 17 призер 

Рубаненко Сергей Сергеевич МОУ "Краснояружская СОШ №1" 7 16,5 призер 

Василенко Александра  Александровна Краснояружская СОШ № 2 8 23 призер 

Литвинова Юлия Игоревна МОУ "Репяховская оош» 8 21 призер 

Гребеник Дарья Владимировна МОУ "Вязовская СОШ" 8 18 призер 

Секиркин Даниил Дмитриевич МОУ "Степнянская ООШ" 8 18 призер 

Буданов  Михаил Сергеевич Теребренская ООШ 8 17 призер 

Горбунова Алина Евгеньевна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 8 10,5 призер 

Шевченко Марина Сергеевна МОУ «Сергиевская СОШ» 9 26 призер 

Бажина  Елизавета  Николаевна Краснояружская СОШ № 2 9 26 призер 

Мишенина Анастасия Николаевна Теребренская ООШ 9 20 призер 

Литвин Анна Александровна Теребренская ООШ 9 18 призер 

Карпенко Диана Владимировна МОУ "Краснояружская СОШ №1" 10 38 призер 

Меланьина Марина Александровна МОУ «Сергиевская СОШ» 10 29 призер 

Патыка Анастасия Александровна Краснояружская СОШ № 2 10 28 призер 

Глущенко Ирина Борисовна МОУ «Сергиевская СОШ» 10 25 призер 

Мостовых Анна Алексеевна Краснояружская СОШ № 2 11 28 призер 

Шмигидина Виктория Юрьевна МОУ "Вязовская СОШ" 11 24 призер 

Жадан Виктория Николаевна МОУ «Сергиевская СОШ» 11 24 призер 

 


